
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova 27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    
  

 

30/22 Řeč a její poruchy 
Datum: 23. 4. 2022 
Místo: Dům lékařů, Drahobejlova 27, Praha 9 
Délka: 6 hodiny 
Počet kreditů: 6 
Odborný garant: Prof. MUDr Pavel Kalvach, CSc, FEAN 
 
PŘIHLÁŠKA: ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 
 
Účastnický poplatek: 800 Kč 
Číslo účtu: 19-1083620217/0100 
Variabilní smybol: 3022 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
 

 
Zahájení 9.00 
 
prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc. FEAN  

• Neuronální sítě a aktivity při percepci řeči 

• Vyšší nervová činnost při produkci řeči 
Mgr. Lucie Macková  

• Diagnostika a přístupy v logopedické terapii afázie 
Mgr. Martin Popel, PhD  

• Strojový překlad a umělá inteligence 
Doc MUDr Martin Chovanec, PhD   

• ORL k defektům řeči. Sluch, fonace, artikulace 
prof. MUDr. Pavel Kalvach, CSc. FEAN  

• Fatické poruchy při různých lézích mozku 
 
Seminář rozebere fyziologické mechanismy lidské řeči podle posledních výzkumných doplňků k tradičním 
představám o percepci a produkci řečového projevu. První 2 hodiny budou mít hlavně akademickou 
hodnotu nových poznatků ze světového výzkumu. Přitažlivým korelátem těchto nových pozorování bude 
hledisko špičkového odborníka z matematické linguistiky ve 4. hodině, kde budou představeny poslední 
výdobytky umělé inteligence na poli gramatických oprav a strojových překladů. Vzájemnost výkladu 
medicinského a technického ukáže na analogie neuronových sítí. Hodina třetí a dvě poslední mají blíže 
k praktickému využití v odborné rutině. Představí logopedickou praxi, ORL expertízu sluchových a řečových 
poruch a nakonec afázie z pohledu neurologa. 
 
Předpokládaný závěr: 14.00 
______________________________________________________________________________ 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=100973&do%5bload%5d=1

